
 

 

 
 

 
 

NOTA OFICIAL N.º 03 

 

    A Coordenação Geral dos 70º Jogos Escolares do Paraná – 

Bom de Bola - Fase Municipal-2024, no uso de suas atribuições resolve: 

  

COMUNICA 

 

Considerando o grande número de equipes inscritas na categoria 

Masculino “A”; 

   Considerando que para a realização dos jogos dentro do período 

estipulado teremos que realizar 03 (três) jogos no período: 

   Informamos alteração no tempo de jogo do Futebol Masculino 

Categoria “A” conforme segue: 

•A partida será disputada em dois tempos de 25 (vinte e cinco) minutos cada, a 

categoria “B” permanece conforme regulamento. 

   Solicitamos também atenção dos dirigentes nas questões de 

segurança dos alunos/atletas no que se refere ao uso obrigatório de caneleiras 

conforme nota oficial nº 02 publicada e especial atenção no Art. 52 do 

Regulamento Geral “Para evitar acidentes, os professores deverão orientar seus alunos no sentido de não 

usarem correntes, anéis, brincos, óculos não adequados a prática esportiva em disputa e outros objetos durante a 

realização das partidas. Por solicitação da arbitragem os mesmos deverão retirar esses adereços/enfeites.    

 

 

Londrina, 11 de junho de 2024. 
 

 

COORDENAÇÃO GERAL 

 


